
Historiska museet utlyser
konstnärsresidens i Guldrummet
För andra året i rad bjuder Historiska museet in en konstnär att utforska museets samling. I år är
uppdraget att skapa ett konstverk med inspiration från Guldrummet. Nu öppnar utlysningen.

Konstverket Aska, hud, trä 2025 (detalj) av Ida-Johanna Lundqvist på Historiska museet. Foto: Ola Myrin, SHM.

Historiska museet söker en yrkesverksam konstnär till ett fyra veckor långt residens med fokus på ett
konstnärligt undersökande av Guldrummet hösten 2026. Undersökandet ska resultera i ett samtida
konstverk som ställs ut på museet under hösten/vintern 2026–2027. Utlysningen öppnar 13 april och
stänger 4 maj.

– Historiska museet fortsätter låta samtidskonst möta historien. I år ger vi en konstnär möjlighet att
upptäcka och undersöka en av Europas finaste samlingar av guld och silver från förhistorisk tid, säger



museichef Åsa Marnell.

Den utvalda konstnären tilldelas ett stipendium på 25 000 kronor och får tillbringa fyra veckor på museet
med tillgång till utställningar, verkstad och kontorsplats. Produktionsstöd och MU-ersättning för det
utställda konstverket tillkommer.

Ida-Johanna Lundqvist var residenskonstnär på Historiska museet 2025. Hon skapade ett konstverk med
utgångspunkt i museets medeltida konstsamling.

– Det är otroligt betydelsefullt för oss konstnärer att ett sådant här residens finns. Jag är glad och stolt
över att ha varit residenskonstnär på Historiska museet, säger Ida-Johanna Lundqvist.

Residenset är en del av Historiska museets arbete med att utveckla den publika verksamheten. Genom
konsten vill museet tillsammans med en inbjuden konstnär öppna upp för nya sätt att möta och reflektera
kring historien.

Mer om utlysningen: http://historiska.se/om-museet/nyheter/ansok-till-historiska-museet-
konstnarsresidens-2026/

Om Historiska museet
Historiska museet är hela Sveriges museum för historia och arkeologi! Museet har över tio miljoner
föremål i samlingarna, från istid till idag. Här finns Sveriges äldsta bevarade klädesplagg, vikingatida
skatter, reliker, altarskåp, världsunika madonnor och mycket mer.

Guldrummet
Nästan 3 000 föremål från hela landet visas i Guldrummet, bland annat tre sällsynta guldkragar från
folkvandringstiden, silversmycken från vikingatiden och relikskrin med ädelstenar från medeltiden. Läs
mer om Guldrummet!
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Historiska museet är hela Sveriges museum för historia och arkeologi. Samlingarna består av över tio
miljoner föremål och är en källa till kunskap och inspiration. Vi berättar om levnadsöden, maktkamper,
kärlek, fest och vardag med fokus på forntid och medeltid. Möt museet digitalt eller fysiskt genom
föremål, utställningar, visningar och andra aktiviteter.

http://historiska.se/om-museet/nyheter/ansok-till-historiska-museet-konstnarsresidens-2026/
http://historiska.se/om-museet/nyheter/ansok-till-historiska-museet-konstnarsresidens-2026/
http://historiska.se/utstallningar/guldrummet/
http://historiska.se/utstallningar/guldrummet/

